
 

 

 

 

2022 年 8月 1日 

 

サンキスト 100％果汁飲料 価格改定のお知らせ 
 

森永乳業は、サンキスト 100％果汁飲料につきまして、2022 年 9月 1 日(木)出荷分より、価格改定を実施させ

ていただきます。 

 

サンキスト 100％果汁飲料の原料である、果汁および野菜汁が、世界的な人口増加による果汁飲料の需要の

高まりや、原産国での減産により高騰しています。さらに、包装資材や物流コストが大幅に上昇しており、このよう

な傾向は今後も継続することが予想されております。 

 

弊社はこれまで自助努力によるコスト低減に取り組んでまいりましたが、企業努力を超える水準に至っており、

下記の通り価格改定を実施させていただきます。 

今後も安全・安心を第一に、お客さまにとって価値ある商品を安定的に提供できるよう努めてまいりますので、

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。  

 

記 

１． 対象商品  

サンキスト 100％果汁飲料 6種類 （内容量：200ml） 

サンキスト 100％オレンジ    

サンキスト 100％アップル  

サンキスト 100％グレープ 

サンキスト 100％マスカットブレンド 

サンキスト 100％ピーチブレンド 

サンキスト 100％フルーツ＆ベジタブル  

 

２． 改定内容  

希望小売価格 改定前 100 円/本 

改定後 105 円/本 

３． 改定日 

2022 年 9 月 1 日(木) 出荷分より 

 

以上 


